
OPERA PIA “FRANCESCO BOTTONI” 
 

 
 

 
  

Decreto del Segretario Direttore n. 25 del 20/02/2023        
 
Oggetto: Assegnazione Posizione Organizzativa dott.ssa Vanessa Nicoli 
 
Responsabile del procedimento : Dott. Giovanni Luca Avanzi  
_______________________________________________________________________________ 
 

IL SEGRETARIO DIRETTORE 
 
Premesso che con proprio decreto n. 17 del 31.01.2023 è stata disposta l’assegnazione tem-
poranea ai sensi dell’art. 30, comma 2, del Dlgs n. 165/2001, entro il limite di 18 ore setti-
manali, con decorrenza dell’assegnazione dal 01/02/2023 della dipendente Vanessa Nicoli 
presso la Casa del sorriso di Badia Polesine. 
 
Premesso altresì che il Presidente della Casa del Sorriso ha comunicato a mezzo PEC in data 
15/02/2023 l’intenzione della Casa del Sorriso medesima di conferire alla dott.ssa Vanessa 
Nicoli l’ufficio di facente funzione del servizio di Direzione dell’Ente a partire dalla data del 
20/02/2023 con conseguente attribuzione di posizione organizzativa. 
 
Premesso infine che in data 16/11/2022 è stato sottoscritto il CCNL Funzioni Locali per il 
triennio 2019-2021, per alcune norme del quale è stata prevista una decorrenza successiva a 
quella di sottoscrizione, del CCNL stesso e visto al riguardo il Titolo III del CCNL 16.11.22, la 
cui applicazione decorrerà dal 01/04/2023, in particolare l’art. 13, comma 3, per il quale gli 
incarichi di Posizione Organizzativa in essere alla data di decorrenza del titolo III saranno au-
tomaticamente ricondotti alla nuova tipologia della Elevata Qualificazione e proseguiranno 
sino alla scadenza. 
 
Ritenuto quindi, ai sensi dell’art. 14 del CCNL 21/05/2018, di attribuire l’incarico di Posizione 
Organizzativa alla propria dipendete dott.ssa Vanessa Nicoli per le finalità descritte dal Pre-
sidente della Casa del Sorriso nella sua comunicazione del 15/02/2023, con decorrenza dal 
20/02/2023 sino alla data di scadenza del periodo di conservazione del posto del Direttore 
della Casa del Sorriso (al momento fissata a fine luglio 2023). 
 
Dato atto che il conferimento della Posizione Organizzativa è strettamente ed esclusivamen-
te correlato al periodo di assegnazione temporanea della dott.ssa Vanessa Nicoli presso la 
Casa del Sorriso e per le funzioni che saranno svolte in favore della medesima, senza alcun 
riflesso per quanto attiene le funzioni che la dipendete continuerà a svolgere presso l’Opera 
Pia Bottoni. 
 
Ritenuto infine , come da accordi intercorsi con la Casa del Sorriso, di fissare in euro 16.000 
annui l’importo della retribuzione di posizione, da riconoscere alla dipendente nella misura 
del 50%, totalmente a carico della casa del Sorriso di Badia Polesine in conformità alla ripar-
tizione dei costi definita con citato Decreto n. 17 del 31.01.2023. 
 
Premesso quanto sopra: 
 



OPERA PIA “FRANCESCO BOTTONI” 
 

 
 

 

DECRETA 
1. Di dichiarare le premesse parte integrante del presente provvedimento. 
2. Di conferire alla dipendente dott.ssa vanessa Nicoli, con decorrenza 20/02/2023 sino 

alla data di scadenza del periodo di conservazione del posto del Direttore della Casa 
del Sorriso (al momento fissata a fine luglio 2023), l’incarico di Posizione Organizzati-
va ai sensi dell’art. 14 del CCNL 21/05/2018, incarico da intendersi strettamente ed 
esclusivamente correlato alle funzioni da svolgere presso la Casa del sorriso nel pe-
riodo di assegnazione temporanea di cui al Decreto n. 17 del 31.01.2023. 

3. Di fissare in euro 16.000 annui l’importo della retribuzione di posizione, importo da 
riconoscere alla dipendete Vanessa Nicoli nella misura de 50% e da porre totalmente 
a carico della Casa del Sorriso di Badia Polesine in ragione di quanto precisato al pre-
cedente punto 2. 

4. Di incaricare il servizio Personale dell’Opera Pia di rendicontare mensilmente alla Ca-
sa del Sorriso anche tale quota retributiva, comprensiva di ratei di tredicesima e one-
ri differiti 

 
Provvedimento immediatamente eseguibile. 
 

               

   IL SEGRETARIO DIRETTORE 
        Giovanni Luca Avanzi 


